
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 53.312.501,97  60.049.092,81 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 662.408,65 

 52.739.751,77 

 572.750,20 

 35.861.942,38  13.470.486,12 

 18.978.103,85  34.515.122,85 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 28.263.800,71 
 31.785.292,10 

 42.602.378,10 
 10.710.123,87 

 5.209.046,58  5.326.893,00 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Provisões a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 35.839.412,40 
 5.119.406,93 

 112.169,63 

 18.704.832,80 
 0,00 

 92.546,32 

 41.070.988,96  18.797.379,12 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  41.070.988,96  18.797.379,12 

Resultados Acumulados  21.609.719,17  13.752.805,18 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  13.752.805,18  21.609.719,17 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  50.226.854,38  44.646.027,52 

 97.958.529,49 

 47.595.239,06  65.408.345,19 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  110.275.947,19 TOTAL  110.275.947,19  97.958.529,49 

PASSIVO PERMANENTE

 59.386.684,16 
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